
Posudek oponenta diplomové práce 

Diplomant: Karel Künzel 

Téma a rozsah práce: Tématem práce je České atomové právo. Práce je přehledně zpracována na 81 

stranách ve 4 kapitolách doplněných o úvod, závěr, abstrakt, přílohu a další povinné náležitosti. 

Datum odevzdání práce: červenec 2012 

Aktuálnost (novost) tématu: Atomové právo je tématem, které je v literatuře i kvalifikačních pracích 

zpracováno pouze okrajově. Přestože se jedná o již několik let ustálenou úpravu, připravované změny 

by měly přitom být spíše drobného charakteru a navazovat na předchozí úpravu. Z výše uvedených 

důvodů lze téma hodnotit jako spíše aktuální. 

Náročnost tématu: Téma právní regulace atomového práva není přinejmenším v české literatuře 

komplexně zpracováno, což je při psaní každé odborné práce zásadní nevýhodou a zvyšuje její 

obtížnost. Téma je navíc obtížné svým přesahem přes několik právních oborů, přestože je poměrně 

úzce vymezené. Téma proto hodnotím jako spíše obtížné. 

Hodnocení práce: Diplomová práce má celkem 81 stran a 4 kapitoly doplněné o úvod, závěr, přílohu, 

abstrakt a další povinné náležitosti. Členění práce je velmi přehledné a logické. Úprava práce i 

jazyková a stylistická úroveň je takřka bezchybná - práce neobsahuje téměř žádné překlepy, 

formátování je kvalitní a bezchybné (drobnou výjimkou může být rozdílné řádkování v příloze práce), 

atd. Po formální stránce proto hodnotím práci velmi pozitivně. 

Po obsahové stránce má práce velmi široký záběr, autor neopomenul žádný z aspektů úpravy. Autor 

navíc prokázal mimořádný smysl pro systematické členění a zdůraznění podstatného v každé oblasti. 

Vynikající je příloha práce, ve které se věnuje provádějícím právním předpisům. Navíc velmi dobře 

pracuje s širokým okruhem existující odborné literatury (včetně cizojazyčné), v omezeném rozsahu i s 

judikaturou. U všech řešených otázek autor navíc prokazuje hlubší vhled do řešené problematiky, 

v některých otázkách dokonce navrhuje vlastní možná řešení praktických problémů. Práce je proto 

podle mého názoru výtečnou analýzou současného právního stavu, rozšířenou o přesahy do 

judikatury, aplikační praxe i úvahy de lege ferenda.  

Doporučení k obhajobě a návrh klasifikace: S ohledem na výše uvedené konstatuji, že práce splňuje 

požadavky kladené na diplomové práce na Právnické fakultě UK a doporučuji ji k ústní obhajobě 

s navrženým klasifikačním stupněm výborný. 

Otázky k obhajobě: V rámci ústní obhajoby bych autora ráda požádala o zodpovězení následujících 

otázek:  

1. Jaká jsem jednotlivá řízení, která předcházejí vybudování jaderného úložiště radioaktivního 

odpadu? 

2. Jakým způsobem autor navrhuje pracovat s obcemi při výběru lokality hlubinného úložiště?  

V Praze dne 17. 9. 2012  

JUDr. Petra Humlíčková, Ph.D. 


